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Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E 22 - Del 26 de Mayo al 01 de Junio 2024

C : Confirmado / P : Probable / D : Descartado

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA DENGUE GRAVE

RESUMEN

Distritos Confirmado Probable Total general

CHICLAYO 1129 812 1941

LAMBAYEQUE 836 65 901

JOSE L. ORTIZ 524 328 852

FERREÑAFE 788 41 829

LA VICTORIA 535 278 813

PUEBLO NUEVO 274 170 444

OLMOS 82 275 357

PATAPO 249 80 329

MONSEFU 176 129 305

TUCUME 255 16 271

ETEN 246 12 258

ILLIMO 254 254

CAYALTI 213 25 238

MESONES MURO 145 88 233

JAYANCA 193 9 202

POMALCA 47 136 183

SAN JOSE 158 2 160

MOCHUMI 129 11 140

NUEVA ARICA 24 115 139

PIMENTEL 64 65 129

ZAÑA 91 35 126

PUCALA 28 85 113

TUMAN 72 24 96

PITIPO 65 18 83

CHONGOYAPE 35 47 82

OYOTUN 53 20 73

PICSI 58 11 69

LAGUNAS 38 26 64

MORROPE 41 13 54

SANTA ROSA 37 13 50

SALAS 38 11 49

PACORA 37 8 45

MOTUPE 15 14 29

REQUE 25 2 27

ETEN PUERTO 7 1 8

Total general 6961 2985 9946

Distritos Confirmado Probable Total general

CHICLAYO 244 52 296

JOSE L. ORTIZ 91 32 123

LAMBAYEQUE 76 2 78

PATAPO 58 8 66

LA VICTORIA 54 10 64

FERREÑAFE 54 3 57

CAYALTI 34 2 36

OLMOS 14 18 32

TUMAN 24 1 25

PUEBLO NUEVO 19 2 21

MONSEFU 17 3 20

ILLIMO 19 19

POMALCA 10 7 17

MESONES MURO 8 8 16

TUCUME 15 15

ETEN 14 1 15

OYOTUN 10 2 12

PIMENTEL 6 6 12

MOCHUMI 7 1 8

MORROPE 6 1 7

ZAÑA 5 2 7

PUCALA 3 3 6

SAN JOSE 5 5

NUEVA ARICA 4 1 5

MOTUPE 3 1 4

PITIPO 3 3

LAGUNAS 1 2 3

REQUE 2 1 3

PICSI 1 1 2

CHONGOYAPE 1 1 2

SANTA ROSA 1 1 2

SALAS 2 2

JAYANCA 1 1

PACORA 1 1

Total general 813 172 985

Distritos Confirmado Probable Total general

CHICLAYO 5 2 7

LAMBAYEQUE 5 5

FERREÑAFE 5 5

LA VICTORIA 3 3

PATAPO 3 3

ETEN 3 3

TUMAN 2 2

OLMOS 2 2

TUCUME 1 1

PUEBLO NUEVO 1 1

JAYANCA 1 1

MOCHUMI 1 1

SANTA ROSA 1 1

MONSEFU 1 1

MORROPE 1 1

PITIPO 1 1

PUCALA 1 1

NUEVA ARICA 1 1

Total general 38 2 40

Confirmado Probable Total %

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 813 172 985 8.98

DENGUE GRAVE 38 2 40 0.36

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 6961 2985 9946 90.66

Total general 7812 3159 10971 100.00

Tipo Diagnosticos
Diagnosticos
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DISTRITOS

Nº % Nº % Nº % Nº %

CAYALTI 36 0.04 238 0.02 0 0.00 274 0.02

CHICLAYO 296 0.30 1941 0.20 7 0.18 2244 0.20

CHONGOYAPE 2 0.00 82 0.01 0 0.00 84 0.01

ETEN 15 0.02 258 0.03 3 0.08 276 0.03

ETEN PUERTO 0 0.00 8 0.00 0 0.00 8 0.00

ILLIMO 19 0.02 254 0.03 0 0.00 273 0.02

JAYANCA 1 0.00 202 0.02 1 0.03 204 0.02

LA VICTORIA 64 0.06 813 0.08 3 0.08 880 0.08

LAGUNAS 3 0.00 64 0.01 0 0.00 67 0.01

LAMBAYEQUE 78 0.08 901 0.09 5 0.13 984 0.09

MOCHUMI 8 0.01 140 0.01 1 0.03 149 0.01

MONSEFU 20 0.02 305 0.03 1 0.03 326 0.03

MORROPE 7 0.01 54 0.01 1 0.03 62 0.01

MOTUPE 4 0.00 29 0.00 0 0.00 33 0.00

NUEVA ARICA 5 0.01 139 0.01 1 0.03 145 0.01

OLMOS 32 0.03 357 0.04 2 0.05 391 0.04

OYOTUN 12 0.01 73 0.01 0 0.00 85 0.01

PACORA 1 0.00 45 0.00 0 0.00 46 0.00

PATAPO 66 0.07 329 0.03 3 0.08 398 0.04

PICSI 2 0.00 69 0.01 0 0.00 71 0.01

PIMENTEL 12 0.01 129 0.01 0 0.00 141 0.01

PITIPO 3 0.00 83 0.01 1 0.03 87 0.01

POMALCA 17 0.02 183 0.02 0 0.00 200 0.02

PUCALA 6 0.01 113 0.01 1 0.03 120 0.01

PUEBLO NUEVO 21 0.02 444 0.04 1 0.03 466 0.04

REQUE 3 0.00 27 0.00 0 0.00 30 0.00

SALAS 2 0.00 49 0.00 0 0.00 51 0.00

SAN JOSE 5 0.01 160 0.02 0 0.00 165 0.02

SANTA ROSA 2 0.00 50 0.01 1 0.03 53 0.00

TUCUME 15 0.02 271 0.03 1 0.03 287 0.03

TUMAN 25 0.03 96 0.01 2 0.05 123 0.01

JOSE L. ORTIZ 123 0.12 852 0.09 0 0.00 975 0.09

FERREÑAFE 57 0.06 829 0.08 5 0.13 891 0.08

ZAÑA 7 0.01 126 0.01 0 0.00 133 0.01

MESONES MURO 16 0.02 233 0.02 0 0.00 249 0.02

Total general 985 8.98 9946 90.66 40 0.36 10971 100.00

DENGUE CON SIGNOS DE 

ALARMA

DENGUE SIN SIGNOS DE 

ALARMA
DENGUE GRAVE Total
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Nº % Nº % Nº %

Niños (0 - 11 Años) 2155 19,6% 1031 9,4% 1124 10,2%

Niños (0 - 5 Años) 731 33,9% 355 16,5% 376 17,4%

Niños (6 - 11 años) 1424 66,1% 676 31,4% 748 34,7%

Adolescentes (12 - 17 años) 1379 12,6% 648 5,9% 731 6,7%

Joven (18 - 29 años) 2210 20,1% 1233 11,2% 977 8,9%

Adulto (30 - 59 años) 3894 35,5% 2427 22,1% 1467 13,4%

Adulto mayor (60 + años) 1333 12,2% 775 7,1% 558 5,1%

Total 10971 100,0% 6114 55,7% 4857 44,3%
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•DENV 1 y DENV 2 

•PCR  LARESA 

Lambayeque

•DENV 1 y 2

•DENV 1 (Reportado por Laboratorio 
Referencial)

•DENV 2 (Reportado por HN 
Arzobispo Loayza 03/2023 

•DENV 2 (INS – MINSA)

•DENV 1 y 2• DENV 1 y 2

2021 2022

20242023

AÑOS



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E 22 - Del 26 de Mayo al 01 de Junio 2024

T.I.A. CASOS

1 CHICLAYO      766.24       2,244 

2 CHONGOYAPE      405.78             84 

3 ETEN  1,963.16           276 

4 ETEN PUERTO      298.62               8 

5 JOSE L. ORTIZ      583.84           975 

6 LA VICTORIA      865.09           880 

7 LAGUNAS      593.92             67 

8 MONSEFU      807.43           326 

9 NUEVA ARICA  5,202.73           145 

10 OYOTUN      993.34             85 

11 PICSI      471.64             71 

12 PIMENTEL      263.59           141 

13 REQUE      162.66             30 

14 SANTA ROSA      360.10             53 

15 ZAÑA  1,054.89           133 

16 CAYALTI  1,662.72           274 

17 PATAPO  1,542.87           398 

18 POMALCA      699.18           200 

19 PUCALA  1,279.73           120 

20 TUMAN      400.64           123 

21 FERREÑAFE  2,297.64           891 

22 CAÑARIS               -                -   

23 INCAHUASI               -                -   

24 MESONES MURO  5,817.76           249 

25 PITIPO      390.89             87 

26 PUEBLO NUEVO  2,903.61           466 

27 LAMBAYEQUE  1,160.75           984 

28 CHOCHOPE               -                -   

29 ILLIMO  2,371.64           273 

30 JAYANCA      930.11           204 

31 MOCHUMI      641.83           149 

32 MORROPE      107.07             62 

33 MOTUPE        88.41             33 

34 OLMOS      657.54           391 

35 PACORA      487.39             46 

36 SALAS      322.36             51 

37 SAN JOSE      860.00           165 

38 TUCUME  1,023.25           287 

808.95 10971

DENGUE

C
H

IC
LA

Y
O

FE
R

R
EÑ

A
FE

LA
M

B
A

Y
EQ

U
E

TOTAL

PROVINCIA N DISTRITO



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E 22 - Del 26 de Mayo al 01 de Junio 2024

T.I.A. CASOS

1 CHICLAYO      766.24       2,244 

2 CHONGOYAPE      405.78             84 

3 ETEN   1,963.16           276 

4 ETEN PUERTO      298.62               8 

5 JOSE L. ORTIZ      583.84           975 

6 LA VICTORIA      865.09           880 

7 LAGUNAS      593.92             67 

8 MONSEFU      807.43           326 

9 NUEVA ARICA   5,202.73           145 

10 OYOTUN      993.34             85 

11 PICSI      471.64             71 

12 PIMENTEL      263.59           141 

13 REQUE      162.66             30 

14 SANTA ROSA      360.10             53 

15 ZAÑA   1,054.89           133 

16 CAYALTI   1,662.72           274 

17 PATAPO   1,542.87           398 

18 POMALCA      699.18           200 

19 PUCALA   1,279.73           120 

20 TUMAN      400.64           123 

21 FERREÑAFE   2,297.64           891 

22 CAÑARIS                -                -   

23 INCAHUASI                -                -   

24 MESONES MURO   5,817.76           249 

25 PITIPO      390.89             87 

26 PUEBLO NUEVO   2,903.61           466 

27 LAMBAYEQUE   1,160.75           984 

28 CHOCHOPE                -                -   

29 ILLIMO   2,371.64           273 

30 JAYANCA      930.11           204 

31 MOCHUMI      641.83           149 

32 MORROPE      107.07             62 

33 MOTUPE         88.41             33 

34 OLMOS      657.54           391 

35 PACORA      487.39             46 

36 SALAS      322.36             51 

37 SAN JOSE      860.00           165 

38 TUCUME   1,023.25           287 
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D26 D27 D28 D29 D30 D31 D01 D02

CHICLAYO CAYALTI 274 274

CHICLAYO 2244 2244

CHONGOYAPE 84 84

CIUDAD ETEN 275 1 276

ETEN PUERTO 8 8

JOSE L. ORTIZ 975 975

LA VICTORIA 866 14 880

LAGUNAS 67 67

MONSEFU 326 326

NUEVA ARICA 145 145

OYOTUN 85 85

PATAPO 396 2 398

PICSI 69 2 71

PIMENTEL 140 1 141

POMALCA 200 200

PUCALA 120 120

REQUE 30 30

SANTA ROSA 53 53

TUMAN 122 1 123

ZAÑA 133 133

FERREÐAFE FERREÐAFE 879 12 891

MESONES MURO 249 249

PITIPO 86 1 87

PUEBLO NUEVO 464 2 466

LAMBAYEQUE CHOCHOPE 0 0

ILLIMO 273 6 279

JAYANCA 198 1 199

LAMBAYEQUE 983 983

MOCHUMI 149 149

MORROPE 62 62

MOTUPE 33 33

OLMOS 391 391

PACORA 46 46

SALAS 51 51

SAN JOSE 165 165

TUCUME 287 287

TOTAL 10970 43 0 0 0 0 0 0 10971

PROVINCIAS DISTRITOS
SEMANA EPIDEMIOLOGICA # 22

TOTAL
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DENGUE

T.I.A.

24 MESONES MURO        5,841.12 

9 NUEVA ARICA        5,202.73 

26 PUEBLO NUEVO        2,891.15 

29 ILLIMO        2,371.64 

21 FERREÑAFE        2,266.69 

3 ETEN        1,956.04 

16 CAYALTI        1,662.72 

17 PATAPO        1,535.12 

19 PUCALA        1,279.73 

27 LAMBAYEQUE        1,159.57 

15 ZAÑA        1,054.89 

38 TUCUME        1,023.25 

10 OYOTUN            993.34 

30 JAYANCA            902.75 

37 SAN JOSE            860.00 

6 LA VICTORIA            851.33 

8 MONSEFU            812.38 

1 CHICLAYO            765.21 

18 POMALCA            706.17 

34 OLMOS            657.54 

31 MOCHUMI            641.83 

5 JOSE L. ORTIZ            607.19 

7 LAGUNAS            593.92 

35 PACORA            487.39 

11 PICSI            458.35 

2 CHONGOYAPE            410.61 

20 TUMAN            397.38 

25 PITIPO            386.40 

14 SANTA ROSA            360.10 

36 SALAS            322.36 

4 ETEN PUERTO            298.62 

12 PIMENTEL            261.72 

13 REQUE            162.66 

32 MORROPE            107.07 

33 MOTUPE              88.41 

22 CAÑARIS                     -   

23 INCAHUASI                     -   

28 CHOCHOPE                     -   

Nº DISTRITO

LEYENDA
I

II

III

ESCENARIOS DENGUE 2024TIA  DENGUE 2024

Nº DISTRITOS
ESCENARIO 

PARA DENGUE
RIESGO

1 CHICLAYO ESCENARIO III

2 CHONGOYAPE ESCENARIO III

3 CIUDAD ETEN ESCENARIO III

4 PTO ETEN ESCENARIO III

5 JOSE L. ORTIZ ESCENARIO III

6 LA VICTORIA ESCENARIO III

7 LAGUNAS ESCENARIO III

8 MONSEFU ESCENARIO III

9 NUEVA ARICA ESCENARIO III

10 OYOTUN ESCENARIO III

11 PICSI ESCENARIO III

12 PIMENTEL ESCENARIO III

13 REQUE ESCENARIO III

14 SANTA ROSA ESCENARIO III

15 SAÑA ESCENARIO III

16 CAYALTI ESCENARIO III

17 PATAPO ESCENARIO III

18 POMALCA ESCENARIO III

19 PUCALA ESCENARIO III

20 TUMAN ESCENARIO III

21 FERREÑAFE ESCENARIO III

22 CAÑARIS ESCENARIO I

23 INKAWASI ESCENARIO I

24 MESONES MURO ESCENARIO III

25 PITIPO ESCENARIO III

26 PUEBLO NUEVO ESCENARIO III

27 LAMBAYEQUE ESCENARIO III

28 CHOCHOPE ESCENARIO I

29 ILLIMO ESCENARIO III

30 JAYANCA ESCENARIO III

31 MOCHUMI ESCENARIO III

32 MORROPE ESCENARIO III

33 MOTUPE ESCENARIO III

34 OLMOS ESCENARIO III

35 PACORA ESCENARIO III

36 SALAS ESCENARIO III

37 SAN JOSE ESCENARIO III

38 TUCUME ESCENARIO III
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

CHICLAYO CAYALTI 4 6 8 4 15 12 14 21 18 33 24 16 18 20 11 19 14 7 6 4 0 274 1662.72

CHICLAYO 15 14 13 24 32 37 57 73 134 168 195 193 180 185 178 198 203 120 108 86 31 2244 766.24

CHONGOYAPE 1 0 0 2 7 4 9 5 5 4 0 2 1 8 6 11 5 6 6 2 0 84 405.78

ETEN 3 0 1 1 3 12 8 12 29 35 39 30 17 18 18 19 9 12 4 5 1 276 1963.16

ETEN PUERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 1 1 2 0 8 298.62

LA VICTORIA 8 8 7 8 9 16 21 56 78 97 96 81 67 59 56 58 56 36 27 26 10 880 865.09

LAGUNAS 2 1 0 0 1 0 0 2 3 6 11 4 5 3 7 6 4 3 3 3 3 67 593.92

MONSEFU 0 2 1 0 1 2 4 7 15 33 39 33 22 32 43 32 20 15 14 10 1 326 807.43

NUEVA ARICA 0 0 0 0 0 4 7 8 5 16 12 20 7 9 18 20 12 5 1 1 0 145 5202.73

OYOTUN 2 1 4 3 4 7 14 3 3 3 8 8 1 3 4 2 2 7 0 5 1 85 993.34

PATAPO 2 3 2 4 4 4 11 4 23 20 28 32 30 45 38 41 36 26 16 22 7 398 1542.87

PICSI 0 0 0 0 0 0 0 2 3 2 5 1 3 3 11 8 9 6 8 9 1 71 471.64

PIMENTEL 0 0 1 0 1 3 3 8 10 10 5 8 12 21 8 17 18 8 5 2 1 141 263.59

POMALCA 2 2 1 1 4 5 10 7 8 12 9 16 16 18 18 17 8 16 9 13 8 200 699.18

PUCALA 0 0 1 0 3 1 4 2 4 11 5 11 3 18 34 8 2 3 4 4 2 120 1279.73

REQUE 0 0 0 1 1 2 0 4 5 3 2 1 0 2 3 1 0 1 3 1 0 30 162.66

SANTA ROSA 1 0 1 0 2 0 2 0 7 4 6 10 1 7 4 2 2 2 1 1 0 53 360.10

TUMAN 0 1 0 0 5 0 3 2 5 2 7 3 8 12 4 10 8 25 14 9 5 123 400.64

JOSE L. ORTIZ 7 2 5 3 7 14 10 26 56 54 76 85 82 142 93 92 80 62 48 21 10 975 583.84

ZAÑA 4 2 9 2 7 8 12 12 9 16 13 6 1 3 8 3 5 6 5 2 0 133 1054.89

Total CHICLAYO 51 42 54 53 106 131 189 254 422 529 580 560 474 610 562 564 493 367 283 228 81 6633 747.55

FERREÐAFE PITIPO 0 0 2 2 3 3 5 5 5 4 3 7 6 4 9 9 5 5 9 1 0 87 390.89

PUEBLO NUEVO 1 3 6 13 13 29 35 48 33 29 35 33 35 33 42 24 14 10 10 14 6 466 2903.61

FERREÑAFE 2 9 11 19 35 51 48 60 92 68 88 47 60 68 44 56 37 34 31 23 8 891 2297.64

MESONES MURO 3 4 5 4 9 20 19 23 20 11 7 18 10 11 15 15 17 8 6 19 5 249 5817.76

Total FERREÐAFE 6 16 24 38 60 103 107 136 150 112 133 105 111 116 110 104 73 57 56 57 19 1693 2080.75

LAMBAYEQUE ILLIMO 3 6 5 3 10 21 11 33 28 15 34 19 15 15 11 15 10 8 6 2 3 273 2371.64

JAYANCA 7 3 8 3 6 5 6 7 3 10 8 13 9 20 17 13 11 16 14 17 8 204 930.11

LAMBAYEQUE 15 6 23 17 24 51 55 80 76 98 84 76 60 70 59 82 47 31 16 11 3 984 1160.75

MOCHUMI 9 2 4 5 9 14 18 22 14 10 10 11 5 4 5 2 4 1 0 0 0 149 641.83

MORROPE 0 0 0 2 0 0 3 2 8 5 1 5 2 6 10 5 4 2 5 1 1 62 107.07

MOTUPE 1 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0 1 2 2 2 12 3 2 3 0 1 33 88.41

OLMOS 7 5 10 7 7 7 3 11 13 15 22 21 21 40 57 43 36 31 16 19 0 391 657.54

PACORA 1 0 1 1 0 1 5 6 5 1 0 4 4 2 2 4 2 5 0 1 1 46 487.39

SALAS 0 0 0 1 0 0 5 2 2 5 7 8 5 3 3 5 1 3 0 1 0 51 322.36

SAN JOSE 0 2 1 1 3 9 5 9 14 16 18 15 9 11 11 12 9 12 5 3 0 165 860.00

TUCUME 6 15 17 18 15 22 28 28 26 31 13 15 10 18 3 6 10 4 2 0 0 287 1023.25

Total LAMBAYEQUE 49 39 69 58 74 130 139 202 190 207 197 188 142 191 180 199 137 115 67 55 17 2645 717.54

Total general 106 97 147 149 240 364 435 592 762 848 910 853 727 917 852 867 703 539 406 340 117 10971 820.40

MINGRAFICODISTRITOSPROVINCIAS TOTAL
TIA x

100000 HAB.

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS
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Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E 22 - Del 26 de Mayo al 01 de Junio 2024

Defunciones por Provincia , según SexoSegún EESS y Según Sexo

Defunciones por Etapas de vida y según Sexo

PROVINCIA F M Total general

CHICLAYO 6 8 14

FERREÑAFE 1 1 2

LAMBAYEQUE 9 1 10

Total general 16 10 26

CURSO DE VIDA F M Total general

Adulto (30-59 años) 6 1 7

Adulto mayor (60 + años) 10 9 19

Total general 16 10 26

ESTABLECIMIENTO DE ATENCIÓN F M Total general

C.S TUCUME 1 1

ESSALUD ALMANZOR AGUINAGA ASENJO 8 4 12

ESSALUD LUIS HEYSEN 2 2

HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE 6 2 8

HUARMACA 1 1

HOSPITAL PRIVADO JUAN PABLO II 1 1

CLINICA SAN PABLO LIMA SUR 1 1

Total general 16 10 26
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S.E 22 - Del 26 de Mayo al 01 de Junio 2024

< 1 Año 1 - 4 Años 5 - 9 Años 10 - 19 Años 20 - 59 Años 60 a + Años

CHICLAYO 1061 1345 1184 1068 2279 428 7365

JOSE L. ORTIZ 239 581 477 460 511 112 2380

LAMBAYEQUE 353 660 415 383 489 78 2378

FERREÑAFE 264 423 346 441 573 164 2211

PATAPO 95 265 189 320 374 36 1279

LA VICTORIA 84 195 219 238 332 82 1150

CAYALTI 80 169 166 228 266 52 961

OLMOS 97 166 114 150 159 36 722

MORROPE 110 205 121 97 90 11 634

ILLIMO 49 136 85 114 188 40 612

REQUE 47 110 124 118 135 21 555

MONSEFU 59 116 80 95 134 30 514

PUEBLO NUEVO 29 76 92 72 115 30 414

SAN JOSE 30 80 61 106 91 15 383

TUMAN 31 87 59 59 82 6 324

POMALCA 10 38 58 78 122 9 315

MOCHUMI 6 65 52 79 87 22 311

ZAÑA 11 35 44 59 128 33 310

ETEN 22 47 41 73 105 18 306

MOTUPE 14 36 54 72 107 20 303

CHONGOYAPE 30 70 60 58 70 12 300

PITIPO 24 57 47 59 76 24 287

PIMENTEL 14 38 51 81 75 10 269

PICSI 21 42 45 49 81 11 249

SANTA ROSA 43 42 49 76 34 4 248

OYOTUN 12 40 30 45 88 24 239

PUCALA 15 59 45 58 49 11 237

TUCUME 15 39 21 52 42 19 188

MESONES MURO 8 18 29 53 60 8 176

SALAS 9 40 32 20 23 4 128

JAYANCA 10 35 13 23 23 6 110

LAGUNAS 9 10 11 13 12 5 60

NUEVA ARICA 1 2 4 13 26 5 51

PACORA 1 16 6 11 7 0 41

CAÑARIS 2 9 3 4 4 0 22

CHOCHOPE 1 3 3 3 5 0 15

ETEN PUERTO 0 2 1 1 3 0 7

INCAHUASI 2 1 1 0 0 0 4

Total general 2908 5358 4432 4929 7045 1386 26058
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< 1 A
2908
11%

1 - 4 A

5358
21%

5 - 9 A
4432
17%

10 - 19 A
4929
19%

20 - 59 A
7045
27%

60 a  +
1386
5%

Febriles Según Grupo Etarea
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